
COMUNE DI MOLA DI BARI
PROVINCIA DIÉARI *

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
SETTORE IX -POLIZIA MUNICIPALE E AMMINISTRATIVA

RANDAGISMO - T.P.L. - PROTEZIONE dVHyE - A^P.P. - S.
IGIENE E AMBIENTE

tel.:0804738214-0804732464 fax: 0804738208
e-mail: poliziamunicipale&comune. moladibari.ba.it

cJ280/prot_gen/n. /P# Mola di Bari, APR 2013
~^ ^ ;

OGGETTO: O R D I N A N Z A N. 7̂

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Considerato che nel giorno 9 Maggio 2013, in questo Comune ci sarà la 6° partenza del
96° Giro D'Italia e che in tale occasione è prevista una notevole affluenza di atleti, organizzatori e
persone, nonché di veicoli al seguito, nei luoghi e lungo tutto il percorso ove si, svolgerà
l'importante manifestazione sportiva,,;

Ritenuto necessario adottare un provvedimento che disciplini la circolazione stradale che
consenta lo svolgimento ordinato e tranquillo di detta corsa ciclistica internazionale per
professionisti già dal giorno 8 Maggio 2013, come da programma inviato dalla RCS Sport ;

Visti gli artt. le 14 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n.
285 del 30/04/1992 e s.m.i.;

Visto il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. approvato con Decreto Legislativo

n. 267/2000;
O R D I N A

l'istituzione dei seguenti divieti e prescrizioni a tutte le categorie dì veicoli dalle ore 8,00 del
giorno 8 alle ore 20,00 del giorno 9 Maggio 2013 :

1)- divieto di sosta, con rimozione coatta, su ambo i lati, nei luoghi dell'abitato di seguito indicati,
fatta eccezione per i veicoli autorizzati al seguito della carovana del giro :

- in tutta via G. Marconi ;
- in tutta piazza XX Settembre ;
- in via C. Colombo, nel tratto compreso tra il lungomare Dalmazia e piazza XX Settembre ;
- in tutta via N. V. Westerhout ;
- in tutta via G. Di Vagno ;
- nel tratto di e. so Umberto I, compreso tra piazza XX Settembre e l'incrocio con via E. De
Amicis:

- in tutto il viale Unità d'Italia ;
- in tutta la Lungara Porto, compreso il tratto di raccordo con via G. Di Vagno ;
- in tutto il Lungomare Dalmazia ;
- in tutta via P.D. Pesce ;
- in tutto il viale Europa Unita ;

2)- divieto di circolazione, nei luoghi dell'abitato di seguito indicati, fatta eccezione per i veicoli
autorizzati al seguito della carovana del giro :

- in tutta via G. Marconi ;
- in tutta piazza XX Settembre ;
- in via C. Colombo, nel tratto compreso tra il lungomare Dalmazia e piazza XX Settembre ;
- in tutta via N. V. Westerhout ;
- in tutta via G. Di Vagno ;
-nel tratto di c.so Umberto I, compreso tra piazza XX Settembre e l'incrocio con via E. De
Amicis:



- in tut;e> il viale Unità d'Italia ;
- in tutta la Lungara Poiìo, compreso il tratto di raccordo con via G. Di Vagno ;
- in tutto il Lungomare Dafmazia ;
- in tutta via P.D. Pesce : -y
- in tutto il viale Europa Unita ;
- in via Madonna di Lortto, nel tratto compreso tra via P. Amedeo e via G. Di Vagno ;
- in via G. Carducci, nel tratto compreso tra via P. Amedeo e via G. F*i Vagjio ;

3)- il transcnnamento dei seguenti incroci : numero transerme

Str. Coni. Mastrofabrizio / Europa Unita lati monte e mare 6
Str. Coni. Giungolo / Europa Unita lati monte e mare 6
Via San Pio da Pietrelcina / Europa Unita 2
Stazione di servizio Esso su V.le Europa Unita 4
Vìa Martiri di Marzabotto /'Europa Unita 3
Via E. De Nicola / Europa Unita 4
Via I. Silone 3
Via P.D. Pesce / Europa Unita - Transennamento dinamico 2
C.so Italia / Paolo VI - Transennamento dinamico 2
C.so Italia / P.D.Pesce - Transennamento dinamico 4
Strada non asfaltata / P.D. Pesce (ville sequestrate) 1
Via Falcone Borsellino / P.D. Pesce (ex Aliblu) 1
Via Ugo La Malfa / P.D. Pesce 2
Parcheggio antistante ex Aliblu (n. 2 ingressi e/o uscite) 2
Raccordo sterrato P.D. Pesce / La Malfa 1
Via Falcone Borsellino / P.D. Pesce 2
Trav. P.D. Pesce lato mare 1
Via E. Mattei 4
Accesso al mare, (Porto Colombo) 1
Parcheggio di fronte fabbro Semeraro (n.2 ingressi e/o uscite) 2
Parcheggio di fronte rist. Conchiglia (n. 2 ingressi e/o uscite) 2
Via Vitulli /P.D.Pesce 3
Via Buonarroti /P.D. Pesce - Transennamento dinamico 3
P.zza Marinai d'Italia - Portecchia 10
Via C. D'Angiò / Nuovo Lungomare 2
Via Marconi / Nuovo Lungomare 2
Via Doria / Nuovo Lungomare 1
Via Panni / Nuovo Lungomare 1
Via Colombo / Nuovo Lungomare 2
Via Volpe / Nuovo Lungomare 1
Via Monsignore / Nuovo Lungomare 1
Via Veneto / Nuovo Lungomare 1
Lung. Dalmazia entrambi i lati del mercato ittico 10
Banchina portuale da Cap. a circolo Daphne 40
P.zza XX Settembre / Lung. Dalmazia 4
Via Campanella / Lung. Porto 1
Via Savonarola / Lung. Porto 1
Via Manfredi / Lung. Porto 1
Cantieri navali Gaudiuso / Lung. Porto 1
Molo Cantieri / Lung. Porto 3
Raccordo DÌ Vagno /Lung. Porto 4
Madonna di Loreto - casina AQP - Transennamento .
dinamico
Via Lecce / Madonna di Loreto 1
Madonna di Loreto / P. Amedeo 5
Via degli Ovili /V.le Unità d'Italia 1
Viale del Cimitero /V.le Unità d'Italia 1



bl

Distributore carburanti.JP - Cimitero ' 4 -. $
Via Sulfaro /V.lerUnità d'Italia (Acqua di Cristo) 2
Com. le Bocche /V.le Unità d'Italia " " * 3 '
Com.le Ponticelli / V.le Unità d'Italia (ex mattatoio) - 2
Litoranea per Cozze innesto V.le Unità d'Italia 2
Raccordo svincolo Ponticelli - Cem.le San Giovanni 3
Via Campanella /Di Vagno 1
Via Settembrini / Di Vagno 1
Via Savonarola / Di Vagno 1
Via Susca / Di Vagno 1
Via Carducci /Di Vagno 2
Via Cantù / Di Vagno 1
Via Manfredi / Di Vagno 1
Via Carducci / Lecce -" 1
Via Lecce / Alberotanza 2
P.zza dei Mille / Settembrini 2
P.zza dei Mille /Bovio 3
C. Battisti/Oberdan ' 1
C. Battisti / P.zza XX Settembre 1
C. Battisti / P.zza degli Eroi 1
P.zza XX Settembre / Éovio 1
P.za XX Settembre / Di Vagno (Ottica Castellana) 2
Via Marconi / C.so italia 3
C.so Italia /D'Angiò 2
C.soitalia/Toti 2
C.so Italia / De Gasperi 2
Via Vitulli/C.so Italia 2
C.so Italia / Mattei 4
C.so Italia/Moro 2
C.so Italia/civ. 183 1
Van WesterhoutAF.lli Buttaro 1
Van Westerhout / Parini 1
Van Westerhout / Pesce 1
Van Westerhout / G.B. Vico 1
Van Westerhout / Massari 1
Van Westerhout / De Stasi 1
Via Crispi / R. Margherita 2
Via della Pandora / Buonarroti 2
Via Duca degli Abruzzi / Buonarroti 2
Via Manzoni / S.Onofrio 3
Via Matteotti / San sabino 3

4)- l'istituzione della sosta riservata ai veicoli a servizio di persone con difficoltà di deambulazione
sensibilmente ridotta e forniti dello speciale contrassegno, per n. 30 posti nel parcheggio sito in
C.so Italia e per n. 20 posti nel parcheggio supermercato LIDL;
5)- la deviazione della corrente di traffico veicolare, in arrivo da Bari e diretta verso Polignano a
Mare e quella in arrivo da Polignano a Mare e diretta verso Bari, dovranno utilizzare le uscite non
presidiate e interessate dal divieto di circolazione ;
6)- gli autobus adibiti al servizio di linea della corrente di traffico veicolare in arrivo da Bari e
diretti verso Polignano a Mare, per il giorno 9 maggio 2013. dovranno seguire il seguente percorso:
SS.16 ingresso Mola -zona industriale, via San Sabino, via Russolillo, uscita svincolo SS.16 per
Brindisi; gli autobus adibiti al servizio di linea della corrente di traffico veicolare in arrivo da
Polignano a Mare e diretti verso Bari, per il giorno 9 maggio 2013. dovranno seguire il seguente
percorso: SS.16 ingresso per Mcda/Rutigliano, via Russolillo, via San Sabino, uscita svincolo SS.16
per Bari. Le fermate dovranno avvenire in via San Sabino, nelle immediate vicinanze del palazzetto
dello Sport.



7)-- gli autobus adibiti al servizio urbano dovrarrpa p??corrore vie alternative ed^evitare tutti i
tratti-stradali presidiati-e interdetti alla circolazione.
Alle stesse società si fh obbligo, altresì, di informare, relativamente aiìe nuove fermate, i viaggiatori
in tempo utile al fine di evitare inutili disagi e disservizi:

II personale della Polizia Municipale è autorizzato a derogare ai divieti e prescrizioni contenuti
nel presente provvedimento nei casi di emergenza o di parti-Solari esigenze.

D I S P O N E

i veicoli che nei giorni e nelle ore di validità dei suddetti divieti saranno trovati in sosta vietata,
nelle zone dell'abitato indicate nei precedenti punti 1) e 2), saranno rimossi con il carro-attrezzi
dalle ditte "DELEONARDIS Michele" e "F.LLI CHIARELLI", site rispettivamente in questa
Strada Comunale Mastro Fabrizio - S.S. 16 - Km. 820 e in via Vomere n. 33, le quali dovranno
mettere a dis'posizione ciascuna n. 2 carri attrezzi, con il relativo personale, dalle ore 8,00 alle ore
24,00 del giorno 8 maggio e dalle ore 05,00 alle ore 18,00 del giorno 9 maggio 2013.

I veicoli rimossi saranno restituiti agli aventi diritto, previo pagamento delle spese d'intervento,
rimozione e custodia, come da tariffe previste dal Decreto del Ministero dei Trasporti 04 settembre
1998, n. 401, aumentate del 20%, così come previsto dalla deliberazione della Giunta Municipale
del Comune di Mola di Bari n. 98 del 13/05/2003, oltre IVA come per legge, fatta salva
l'applicazione della sanzione amministrativa per la violazione del presente provvedimento.

I N C A R I C A

il Responsabile del Settore Vili, di apporre la segnaletica e le transenne nei luoghi sopra indicati
non più tardi di 10 giorni prima dell'08 maggio 2013 e di mantenere efficiente tutta la segnaletica
fino a tutto detto evento ;

il Settore Vili dovrà, mettere a disposizione, nei suddetti giorni, apposito personale che
provvederà al posizionamento e alla rimozione degli sbarramenti nonché ad eventuali altre necessità
connesse con la segnaletica stradale necessaria ;

il Settore Vili ed il Comitato di Tappa dovranno, altresì, mettere a disposizione, nei suddetti
giorni, apposito personale e mezzi pronti al posizionamento e alla rimozione degli sbarramenti
nonché ad eventuali altre necessità connesse con la segnaletica stradale necessaria ;

la Ditta "LOMBARDI ECOLOGIA S.r.l.", appaltatrice del servizio di nettezza urbana di questo
Comune, di provvedere ad effettuare prima, durante e dopo, un'accurata pulizia delle zone
interessate al passaggio della gara (spazzamento e lavaggio).

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria sono incaricati di vigilare sull'osservanza
della presente ordinanza.-

x^TpMT^x
IL COMANO.

CAPO SETTi
H Magg

\$£^^
M.llo A.P.


